
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

пятого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2023 год _____ № 55
с. Сладковское

Об отчете «Об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2023 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении» утвержденным Решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 25.11.2021 года № 317, рассмотрев отчет об исполнении 
бюджета Сладковского сельского поселения
за 1 квартал 2023 года, представленный Постановлением Главы Сладковского 
сельского поселения от 21.04.2023 года №48/1, руководствуясь ст.55 Устава 
Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского 
поселения за 1 квартал 2023 года, в том числе:

• по доходам в сумме 11 165,9 тыс. руб.;
• по расходам в сумме 8 884,1 тыс. руб.;
• размер профицита местного бюджета 2 281,8 тыс. руб.;
• объем межбюджетных трансфертов: полученных из других уровней бюджета 

в сумме: 9 584,0 тыс. руб.
2. Принять к сведению ниже перечисленные показатели по исполнению 

бюджета Сладковского сельского поселения (далее по тексту местный бюджет) за 1 
квартал 2023 года;

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов 
(Приложение №1);

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов (Приложение № 2);

3) Расходы местного бюджета по ведомственной структуре, разделам, 
подразделам и видам расходов (Приложение № 3);

4) Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
(Приложение № 4)



3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации 
Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: мгмгм.сладковское.рф.

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике и муниципальной собственности 
(председатель Волохин И.Л.).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения

отапова

Глава .
-  " .  °  „ < -  -

Сладковского сельского поселения
Л.П. Фефелова



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Решению Думы Сладковского сельского поселения от 26.05.2023 года № 55 

«Об отчёте «Об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения
за 1 квартал 2023 года»

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён решением Думы 
Сладковского сельского поселения № 36-НПА от 23 декабря 2022 года «О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» по 
доходам в сумме 56591,7 тыс. рублей, по расходам -  56591,7 тыс. рублей, размер дефицита 
не предусмотрен.

В течение квартала вносились изменения в бюджет Сладковского сельского 
поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 56641,7 тыс. 
рублей.

За 1 квартал 2023 года в бюджет Сладковского сельского поселения поступило 
11165,9 тыс. руб. (план выполнен на 19,7%), в том числе налоговых и неналоговых 
доходов в сумме 1581,9 тыс. руб. при плане 7751 тыс. руб. Выполнение плана составило 
20,4 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения поступил 
в сумме 50,9 тыс. руб., что составило 18,9 % годового назначения. Акцизы на
нефтепродукты поступили в сумме 1324 тыс. руб., что составило 23,6% годового 
назначения.

Единый сельскохозяйственный налог не поступал.
Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде составил (-17,2) тыс. руб. 

Срок уплаты налога до 1 декабря.
Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 145 тыс. руб. План 

выполнен на 13%. Срок уплаты налога физическими лицами до 1 декабря.
В связи с переходом с 1 января 2023 г. на уплату и зачисление налоговых платежей в 

бюджеты в форме единого налогового платежа (ЕНП) и отработкой механизма 
распределения ЕНП налоговыми органами и органами федерального казначейства анализ 
по налоговым доходам не предоставляется возможным.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в отчетном 
периоде поступили в сумме 79 тыс. руб., что составило 24,1% годового назначения.

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельского поселения не поступали, МУП «Сладковское ЖКХ» не перечисляет платежи в 
бюджет.

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений поступили в сумме 0,2 тыс. руб. Это ошибочно поступила плата за найм МЖФ, 
уточнение проведено в апреле.

Невыясненные поступления составили 0,1 тыс. руб., уточнение будет проведено в 
апреле.



Безвозмездных поступлений за 1 квартал 2023 года в бюджет Сладковского 
сельского поселения было предоставлено 9584 тыс. руб. при плане 48890,7 тыс. руб., в том 
числе дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  4749 тыс. руб., 
субвенций -  33,3 тыс. руб., прочих межбюджетных трансфертов 4986,6 тыс. руб. и возврат 
прочих остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет - (-184,9) тыс. руб.

Бюджетные назначения по расходам на 2023 год утверждены в сумме 56 591,7 тыс. 
рублей. За 1 квартал 2023 года были внесены изменения, в результате уточненные 
бюджетные назначения по расходам составили 57 201,7 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета за 1 квартал 2023 года исполнена на 15,53 % или в сумме 
8 884,1 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года расходная 
часть бюджета уменьшилась на 21,96 % или на 2 499,3 тыс. рублей.

Единица измерения:
руб.

Наименование
показателя

Разд. Уточненная
роспись

/план

Касс.
расход

Остаток
росписи
/плана

Испол.
росписи
/плана

Обгцегосударственн 
ые вопросы

0100 14 308 400,00 2 497 454,13 11 810 945,87 17,45%

Национальная
оборона

0200 134 600,00 33 140,29 101 459,71 24,62%

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 112 000,00 0,00 112 000,00 0,00%

Национальная
экономика

0400 8 549 000,00 867 209,81 7 681 790,19 10,14%

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

0500 8 741 190,00 466 493,23 8 274 696,77 5,34%

Образование 0700 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00%
Культура,
кинематография

0800 25 088 500,00 4 928 449,98 20 160 050,02 19,64%

Социальная
политика

1000 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00%

Физическая культура 
и спорт

1100 217 000,00 91 376,04 125 623,96 42,11%

Средства массовой 
информации

1200 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00%

Всего расходов: 57 201 690,00 8 884 123,48 48 317 566,52 15,53%



Планирование и исполнение бюджета осуществлялось в программном формате. В 
бюджете поселения были утверждены бюджетные ассигнования по муниципальной 
программе в сумме 53 182,5 тыс. рублей, исполнение составило 8 189,9 тыс. рублей или 
15,4 %.

Расходы на непрограммные мероприятия составили 694,2 тыс. рублей или 7,81 % от 
общей суммы расходов бюджета (непрограммные направления: представительный орган 
муниципального образования, глава сельского поселения).

Наиболее значимые подпрограммы муниципальной программы:
- подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского 

сельского поселения» - исполнено 867,2 тыс. рублей при плане 8 459,0 тыс. рублей. 
Удельный вес составляет 15,9 % от годовых назначений по МП.

Расходы направлены на содержание паромных переправ через р. Тура с. 
Куминовское и д. Макуй, выполняются работы по ремонту дорог, чистка дорог, 
обкашивание обочин, засыпка ям на грунтовых дорогах.

- подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении» - исполнено 466,5 
тыс. рублей при плане 8 841,2 тыс. рублей. Удельный вес составляет 16,43 % от годовых 
назначений по МП.

Расходы направлены на ремонт общего имущества, на организацию в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, на оплату уличного 
освещения.

- подпрограмма «Развитие культуры Сладковского сельского поселения» - 
исполнено 4 928,4 тыс. рублей при плане 25 038,5 тыс. рублей. Удельный вес составляет 
47,08 % от годовых назначений по муниципальной программе.

Расходы поселения направлены на предоставление субсидий на выполнение 
муниципального задания БУК «Сладковский КДЦ».

- подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» - исполнено 
1 803,3 тыс. рублей при плане 10 368,2 тыс. рублей. Удельный вес составляет 19,49 % от 
годовых назначений.

Расходы направлены на содержание органов местного самоуправления, на 
обеспечение деятельности архивного фонда, на общегосударственные расходы.

По итогам исполнения местного бюджета сложился профицит в сумме 2 281,8 тыс. 
рублей.

Обязательства по муниципальным гарантиям приняты в размере 3 816,0 тыс. рублей, 
в т.ч. по источникам финансирования дефицита местного бюджета -  3 816 тыс. рублей.

Кредиторская задолженность по расходам по состоянию на 01.04.2023 г. составила 
569,1 тыс. рублей, по сравнению с предыдущим периодом отчетного года сумма 
увеличилась на 418,8 тыс. рублей.

Кредиторская задолженность по сельскому поселению состоит из задолженности 
перед МУП «Сладковское ЖКХ» - услуги по очистке территории от снега, грейдирование 
дорожного полотна; по договору за размещение сети уличного освещения за март; налоги 
за март, срок уплаты которых до 15 апреля, тех.обслуживание автомобиля



Дебиторская задолженность по состоянию на 01.04.2023 г. составила 1 938,1 тыс. 
рублей, по сравнению с предыдущим периодом отчетного года сумма увеличилась на 
1 038,8 тыс. рублей.

Сумма дебиторской задолженности образовалась за счет проплаченных авансов 
плата за пользования жилых помещений (плата за наем) муниципального жилищного 
фонда сельского поселения МУП «Сладковское ЖКХ», за выполнение кадастровых работ, 
подготовку тех.планов, за ГСМ.

Принятые обязательства Сладковского сельского поселения исполняются стабильно, 
просроченная кредиторская задолженность на 01.04.2023 г. отсутствует.

Исполнение бюджета продолжается, разработаны и принимаются меры по 
оптимизации негативных процессов, влияющих на показатели бюджета.

Глава
Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова



Приложение №1 
к Реш ению  Думы 
Сладковского сельского поселения 
от 26.05.2023 №  55

Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения 
за период с 01.01.2023 по 31.03.2023 года

Единица измерения: руб.

Код Наименование показателя
Уточненный план 

на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма %  исполнения
18210102000010000110 Н алог на доходы  физических лиц 269 000,00 50 853,56 218 146,44 18,90%

182103022310100000110 Акцизы по подакцизным товарам  (продукции), 
производимым на территории РФ

5 603 000,00 1 324 005,90 4 278 994,10 23,63%

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 1 000,00

18210601030100000110 Н алог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

244 000,00 -17 178,14 261 178,14 -7,04%

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающ их земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и  задолженность по 
соответствующ ему платежу, в том числе по отмененному)

828 000,00 170 064,00 657 936,00 20,54%

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающ их 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующ ему платежу, в том  числе

285 000,00 -25 138,43 310 138,43 -8,82%

18210904053101000110 Земельный налог (по обязательствам , возникш им до 1 
января 2006 года), мобилизуемые на территориях сельских 
поселений (пени по соответствующ ему платежу)

#ДЕЛ/0!

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющ его казну 
сельских поселений (за исклю чением земельных участков)

328 000,00 79 013,68 248 986,32 24,09%

92011109045100004120 П лата за пользование ж илых помещ ений (плата за наём) 
муниципального жилищного фонда сельских поселений

115 000,00 115 000,00



Код Наименование показателя
Уточненный план 

на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма %  исполнения
92011406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности поселений (за исклю чением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных

78 000,00 178,00 77 822,00 0,23%

92011701050100000180 уНчервеыжядсеннеинйн)ые поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений

138,77 -138,77 #ДЕЛ/0!

Итого налоговых и неналоговых доходов 7 751 000,00 1 581 937,34 6 169 062,66 20,41%
90120216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

19 009 000,00 4 749 000,00 14 260 000,00 24,98%

92020225519100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
отрасли культуры

337 500,00 337 500,00

92020230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Ф едерации

200,00 200,00 100,00%

92020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселениий на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

134 600,00 33 140,29 101 459,71 24,62%

92020235120100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
государственных полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общ ей ю рисдикции в Российской Ф едерации

200,00 200,00

92020240014100000150 М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заклю ченными 
соглаш ениями

728 190,00 728 190,00

92020249999100000150 Прочие М БТ, передаваемые бюджетам сельских поселений 28 681 000,00 4 986 600,00 26 931 400,00 17,39%

92021960010100000150 В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имею щих целевое назначение, 
прош лых лет из бюджетов сельских поселений

-184 970,95 184 970,95 #ДЕЛ/0!

ВСЕГО ДОХОДОВ 56 641 690,00 11 165 906,68 45 475 783,32 19,71%



Приложение № 2 
к Решению Думы 
Сладковского сельского поселения 
от 26.05.2023 № 55

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов за 1 квартал

2023г
Единица измерения: руб.

Номер
строки Наименование показателя

Код
раздела,

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

иуммд средств
предусмотренная 

решением о 
бюджете на

О П О Т г

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023г

в рублях в процентах

1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 14 308 400,00 2 497 454,13 17,45%

2
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской
0102 0000000000 000 1 644 000,00 353 406,39 21,50%

3
Непрограммные направления 

деятельности
0102 7000000000 000 1 644 000,00 353 406,39 21,50%

4
Г лава Сладковского сельского 

поселения
0102 7000121610 000 1 644 000,00 353 406,39 21,50%

5
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0102 7000121610 120 1 644 000,00 353 406,39 21,50%

6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и

0103 0000000000 000 1 625 000,00 340 767,28 20,97%

7
Непрограммные направления 

деятельности
0103 7000000000 000 1 625 000,00 340 767,28 20,97%

8 Председатель представительного 0103 7000221110 000 1 429 600,00 303 673,28 21,24%

9 Расходы на выплаты персоналу 0103 7000221110 120 1 429 600,00 303 673,28 21,24%

10
Обеспечение деятельности 

муниципальных органов (центральный
0103 7000321000 000 195 400,00 37 094,00 18,98%

11
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных
0103 7000321000 240 195 400,00 37 094,00 18,98%

12

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной

0104 0000000000 000 8 631 000,00 1 610 502,52 18,66%

13
Муниципальная программа "Социально 

экономическое развитие Сладковского
0104 2000000000 000 8 631 000,00 1 610 502,52 18,66%

14
Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной ппотаммьт"
0104 20Б0000000 000 8 631 000,00 1 610 502,52 18,66%

15
Обеспечение деятельности 

муниципальных органов (центральный
0104 20Б0121000 000 6 431 000,00 1 263 123,01 19,64%

16
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0104 20Б0121000 120 6 431 000,00 1 263 123,01 19,64%

17

Материальное обеспечение органов 
местного самоуправления и выполнение 
мероприятий программы (центральный

0104 20Б0521000 000 2 200 000,00 347 379,51 15,79%

18

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных

0104 20Б0521000 240 2 199 500,00 347 379,51 15,79%

19
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
0104 20Б0521000 850 500,00 0,00 0,00%

20 Судебная система 0105 0000000000 000 200,00 0,00 0,00%

21
Непрограммные направления 

деятельности
0105 7000000000 000 200,00 0,00 0,00%

22

Осуществление государственного 
полномочия по составлению списков

0105 7000851200 000 200,00 0,00 0,00%

23

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

0105 7000851200 240 200,00 0,00 0,00%

24

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного)

0106 0000000000 000 700 000,00 0,00 0,00%

25
Непрограммные направления 

деятельности
0106 7000000000 000 700 000,00 0,00 0,00%

26

Передача полномочий 
исполнительных органов МСУ сельских 
поселений по составлению, исполнению и 
контроль за исполнением бюджетов, 
составлению отчетов об исполнении

0106 7002220150 000 600 000,00 0,00 0,00%

27
Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220150 540 600 000,00 0,00 0,00%



Номер
Код

Код целевой Код вида

сумма средств 
предусмотренная

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023т

28

Передача полномочий 
исполнительных органов МСУ сельских 
поселений по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

0106 7002220160 000 100 000,00 0,00 0,00%

29 Иные межбю лжетньте тпанс(Ьепты 0106 7002220160 540 100 000.00 0.00 0.00%
30 П тти е общегосударственные в о п р о с ы 0113 0000000000 000 1 708 200.00 192 777.94 11.29%

31
Муниципальная программа "Социально 

экономическое развитие Сладковского
0113 2000000000 000 1 708 200,00 192 777,94 11,29%

32

Подпрограмма "Формирование и 
хранение архивных фондов Сладковского

0113 2010000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

33
Формирование архивных фондов 0113 2010120030 000 8 000,00 0,00 0,00%

34

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных

0113 2010120030 240 8 000,00 0,00 0,00%

35

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной программы"

0113 20Б0000000 000 1 700 200,00 192 777,94 11,34%

36

Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской

0113 20Б0241100 000 200,00 0,00 0,00%

37

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 20Б0241100 240 200,00 0,00 0,00%

38

Предоставление гарантий на 
пенсионное обеспечение

0113 20Б0320020 000 1 165 000,00 191 577,94 16,44%

39

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных 
выплат

0113 20Б0320020 320 1 165 000,00 191 577,94 16,44%

40

Членские взносы в ассоциацию 
"Совет муниципальных образований

0113 20Б0620060 000 4 500,00 0,00 0,00%

41
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
0113 20Б0620060 850 4 500,00 0,00 0,00%

42

Прочие обязательства 
муниципального образования

0113 20Б0720080 000 530 500,00 1 200,00 0,23%

43

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
('мунипипа.льных'1 н у ж д

0113 20Б0720080 240 530 500,00 1 200,00 0,23%

44 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 134 600,00 33 140,29 24,62%

45

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 0000000000 000 134 600,00 33 140,29 24,62%

46
Муниципальная программа "Социально 

экономическое развитие Сладковского
0203 2000000000 000 134 600,00 33 140,29 24,62%

47

Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности населения на 
территории Сладковского сельского

0203 2020000000 000 134 600,00 33 140,29 24,62%

48

Осуществление государственных 
полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют

0203 2020351180 000 134 600,00 33 140,29 24,62%

49
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0203 2020351180 120 127 000,00 33 140,29 26,09%

50

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 2020351180 240 7 600,00 0,00 0,00%

51

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ТТЕ Я Т Е  ТТЬЕГОСТЬ

0300 0000000000 000 112 000,00 0,00 0,00%

52

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная

0310 0000000000 000 92 000,00 0,00 0,00%

53

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

0310 2000000000 000 92 000,00 0,00 0,00%

54

Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности населения на
'т т о м л т х т о п т х т х  Г , т т о т п т т .о т / - л г л  ™»ттт т т г л

0310 2020000000 000 92 000,00 0,00 0,00%

55
Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности
0310 2020122010 000 92 000,00 0,00 0,00%



Номер
Код

Код целевой Код вида

сумма средств 
предусмотренная

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023г

56

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 2020122010 240 92 000,00 0,00 0,00%

57

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

58

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

0314 2000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

59

Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности населения на 
территории Сладковского сельского

0314 2020000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

60

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка

0314 2020222040 000 20 000,00 0,00 0,00%

61

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
('муниципальных') н у ж д

0314 2020222040 240 20 000,00 0,00 0,00%

62
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 8 549 000,00 867 209,81 10,14%

63 Транспорт 0408 0000000000 000 937 000,00 0,00 0,00%

64

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

0408 2000000000 000 937 000,00 0,00 0,00%

65

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства на территории Сладковского 
сельского поселения"

0408 2030000000 000 937 000,00 0,00 0,00%

66

Организация транспортного 
обслуживания населения

0408 2030223140 000 937 000,00 0,00 0,00%

67

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных

0408 2030223140 240 937 000,00 0,00 0,00%

68
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 7 522 000,00 867 209,81 11,53%

69

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

0409 2000000000 000 7 522 000,00 867 209,81 11,53%

70

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства на территории Сладковского 
сельского поселения"

0409 2030000000 000 7 522 000,00 867 209,81 11,53%

71

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования, мостов и иных 
транспортных сооружений регионального 
значения в населенных пунктах поселения

0409 2030124110 000 4 342 000,00 517 209,81 11,91%

72

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 2030124110 240 4 342 000,00 517 209,81 11,91%

73

Текущий и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования

0409 2030324120 000 3 180 000,00 350 000,00 11,01%

74

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 2030324120 240 3 180 000,00 350 000,00 11,01%

75
Другие вопросы в области национальной 

экономики
0412 0000000000 000 90 000,00 0,00 0,00%

76

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

0412 2000000000 000 90 000,00 0,00 0,00%

77

Подпрограмма "Повышение 
эффективности и управления 
муниципальной собственностью на 
территории Сладковского сельского

0412 2040000000 000 90 000,00 0,00 0,00%

78

Мероприятия по осуществлению 
полномочий в области земельных 
отношений

0412 2040223020 000 90 000,00 0,00 0,00%

79

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 2040223020 240 90 000,00 0,00 0,00%

80
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
0500 0000000000 000 8 741 190,00 466 493,23 5,34%

81 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 19 000,00 0,00 0,00%



Номер
Код

Код целевой Код вида

сумма средств 
предусмотренная

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023т

82

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

0501 2000000000 000 19 000,00 0,00 0,00%

83

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в 
Сладковском сельском поселении"

0501 2060000000 000 19 000,00 0,00 0,00%

84

Обязательные платежи и (или) 
взносы на проведение капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в доле

0501 2060823090 000 19 000,00 0,00 0,00%

85

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 2060823090 240 19 000,00 0,00 0,00%

86 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 780 000,00 0,00 0,00%

87
Муниципальная программа "Социально 

экономическое развитие Сладковского
0502 2000000000 000 1 780 000,00 0,00 0,00%

88

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в 
Сладковском сельском поселении"

0502 2060000000 000 1 780 000,00 0,00 0,00%

89

Мероприятия по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения

0502 2060323030 000 759 000,00 0,00 0,00%

90

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
('муниципальных'» н у ж п

0502 2060323030 240 759 000,00 0,00 0,00%

91
Капитальный ремонт водопровода с. 

Сладковское
0502 2061523220 000 1 021 000,00 0,00 0,00%

92

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 2061523220 240 1 021 000,00 0,00 0,00%

93 Благоустройство 0503 0000000000 000 6 942 190,00 466 493,23 6,72%

94

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

0503 2000000000 000 6 942 190,00 466 493,23 6,72%

95

Подпрограмма "Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в 
Сладковском сельском поселении"

0503 2060000000 000 6 942 190,00 466 493,23 6,72%

96 Мероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 1 363 000,00 103 475,79 7,59%

97

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных

0503 2060523050 240 1 363 000,00 103 475,79 7,59%

98

Участие в организации деятельности 
по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных

0503 2061023030 000 728 190,00 0,00 0,00%

99

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2061023030 240 728 190,00 0,00 0,00%

100

Содержание муниципального 
казенного учреждения "Служба по 
благоустройству Сладковского сельского 
поселения"

0503 2061423190 000 4 851 000,00 363 017,44 7,48%

101
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений
0503 2061423190 110 1 019 000,00 147 812,04 14,51%

102

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2061423190 240 3 832 000,00 215 205,40 5,62%

103 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

104 Молодежная политика 0707 0000000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

105

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

0707 2000000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

106

Подпрограмма "Организация досуга 
детей и молодежи Сладковского сельского 
поселения"

0707 2070000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

107
Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и
0707 2070125010 000 8 000,00 0,00 0,00%



Номер
Код

Код целевой Код вида

сумма средств 
предусмотренная

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023г

108
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных
0707 2070125010 240 8 000,00 0,00 0,00%

109 КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 25 088 500.00 4 928 449.98 19.64%
110 Ку.гтьтупа 0801 0000000000 000 25 088 500.00 4 928 449.98 19.64%

111

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

0801 2000000000 000 25 038 500,00 4 928 449,98 19,68%

112

Подпрограмма "Развитие культуры 
Сладковского сельского поселения "

0801 2080000000 000 25 038 500,00 4 928 449,98 19,68%

113

Субсидии бюджетным учреждениям 
для обеспечения деятельности Домов 
культуры муниципального учреждения

0801 2080126010 000 20 491 000,00 4 253 066,66 20,76%

114
Субсидии бюджетным 

учреждениям
0801 2080126010 610 20 491 000,00 4 253 066,66 20,76%

115

Субсидии бюджетным учреждениям 
для обеспечения деятельности библиотек 
муниципального учреждения

0801 2080226020 000 3 452 300,00 675 383,32 19,56%

116
Субсидии бюджетным 0801 2080226020 610 3 452 300,00 675 383,32 19,56%

117
Субсидии на иные цели 0801 2080326030 000 710 000,00 0,00 0,00%

118
Субсидии бюджетным 

учоежпениям
0801 2080326030 610 710 000,00 0,00 0,00%

119

Модернизация государственных и 
муниципальных общедоступных библиотек 
Свердловской области в части 
комплектования книжных (Ъондов

0801 20806L5190 000 100 000,00 0,00 0,00%

120 Субсидии бюджетным 0801 20806L5190 610 100 000,00 0,00 0,00%

121

Г осу дарственная поддержка лучших 
сельских учреждений культуры и лучших 
работников сельских учреждений культуры

0801 208А255197 000 285 200,00 0,00 0,00%

122
Субсидии бюджетным 

учреждениям
0801 208А255197 610 285 200,00 0,00 0,00%

123

Непрограммные направления 
деятельности

0801 7000000000 000 50 000,00 0,00 0,00%

124
Замена окон в помещении 

Барбашинского Дома культуры МБ УК
0801 7001120700 000 50 000,00 0,00 0,00%

125
Субсидии бюджетным 

учреждениям
0801 7001120700 610 50 000,00 0,00 0,00%

126 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

127
Другие вопросы в области социальной 

политики
1006 0000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

128
Муниципальная программа "Социально 

экономическое развитие Сладковского
1006 2000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

129
Подпрограмма "Поддержка социально­

ориентированных некоммерческих
1006 20А0000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

130
Поддержка социально 

ориентированным некоммерческим
1006 20А0129010 000 6 000,00 0,00 0,00%

131

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
('муниципальных'» н у ж п

1006 20А0129010 240 6 000,00 0,00 0,00%

132 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 217 000.00 91 376.04 42.11%

133
Физическая культура 1101 0000000000 000 217 000,00 91 376,04 42,11%

134

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

1101 2000000000 000 217 000,00 91 376,04 42,11%

135

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
Сладковского сельского поселения"

1101 2090000000 000 217 000,00 91 376,04 42,11%

136

Обеспечение условий для развития 
физкультуры и массового спорта

1101 2090128010 000 217 000,00 91 376,04 42,11%

137

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 2090128010 240 197 000,00 83 227,04 42,25%

138 Премии и гранты 1101 2090128010 350 20 000,00 8 149,00 40,75%

139
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ
1200 0000000000 000 37 000,00 0,00 0,00%

140

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

1204 0000000000 000 37 000,00 0,00 0,00%



Номер
Код

Код целевой Код вида

сумма средств 
предусмотренная

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023т

141

Муниципальная программа "Социально 
экономическое развитие Сладковского 
сельского поселения на 2019-2025 годы"

1204 2000000000 000 37 000,00 0,00 0,00%

142

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной программы"

1204 20Б0000000 000 37 000,00 0,00 0,00%

143

Публикация нормативно-правовых 
актов и материалов в средствах массовой 
ии(Ъопматгии

1204 20Б0820130 000 37 000,00 0,00 0,00%

144

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1204 20Б0820130 240 37 000,00 0,00 0,00%

145 ВСЕГО РАСХОДОВ: 57 201 690,00 8 884 123,48 15,53%



Приложение № 3 
к Решению Думы 
Сладковского сельского поселения 
от 26.05.2023 № 55

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2023г

__________________________________________________________________________________________ Единица измерения: руб.

Номер
строки Наименование показателя

Код
главного

распорядит
еля

Код
раздела,

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете

Расходы местного бюджета, 
осуществляемые в 2023г

в рублях в процентах

i
ДУМА СЛАДКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

912 0000 0000000000 000 1 625 000,00 340 767,28 20,97%

2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

912 0100 0000000000 000 1 625 000,00 340 767,28 20,97%

3

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 0000000000 000 1 625 000,00 340 767,28 20,97%

4
Непрограммные направления 

деятельности
912 0103 7000000000 000 1 625 000,00 340 767,28 20,97%

5

Председатель 
представительного органа 
муниципального образования

912 0103 7000221110 000 1 429 600,00 303 673,28 21,24%

6

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0103 7000221110 120 1 429 600,00 303 673,28 21,24%

7

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

912 0103 7000321000 000 195 400,00 37 094,00 18,98%

8

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 0103 7000321000 240 195 400,00 37 094,00 18,98%

9

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО­
ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

920 0000 0000000000 000 55 576 690,00 8 543 356,20 15,37%

10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

920 0100 0000000000 000 12 683 400,00 2 156 686,85 17,00%

11

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

920 0102 0000000000 000 1 644 000,00 353 406,39 21,50%

12
Непрограммные направления 

деятельности
920 0102 7000000000 000 1 644 000,00 353 406,39 21,50%

13
Глава Сладковского 

сельского поселения
920 0102 7000121610 000 1 644 000,00 353 406,39 21,50%

14

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

920 0102 7000121610 120 1 644 000,00 353 406,39 21,50%

15

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

920 0104 0000000000 000 8 631 000,00 1 610 502,52 18,66%

16

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0104 2000000000 000 8 631 000,00 1 610 502,52 18,66%

17

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

920 0104 20Б0000000 000 8 631 000,00 1 610 502,52 18,66%

18

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

920 0104 20Б0121000 000 6 431 000,00 1 263 123,01 19,64%



Номер
Код

главного Код Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная
Расходы местного бюджета, 

осуществляемые в 2023г

19

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

расп9о2р0ядит 0104 20Б0121000 рас1х2о0дов 6 431 000,00 1 263 123,01 19,64%

20

Материальное обеспечение 
органов местного самоуправления и 
выполнение мероприятий 
программы (центральный аппарат)

920 0104 20Б0521000 000 2 200 000,00 347 379,51 15,79%

21

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

920 0104 20Б0521000 240 2 199 500,00 347 379,51 15,79%

22
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
920 0104 20Б0521000 850 500,00 0,00 0,00%

23 Судебная система 920 0105 0000000000 000 200,00 0,00 0,00%

24
Непрограммные направления 

деятельности
920 0105 7000000000 000 200,00 0,00 0,00%

25

Осуществление
государственного полномочия по 
составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции

920 0105 7000851200 000 200,00 0,00 0,00%

26

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0105 7000851200 240 200,00 0,00 0,00%

27

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

920 0106 0000000000 000 700 000,00 0,00 0,00%

28
Непрограммные направления 

деятельности
920 0106 7000000000 000 700 000,00 0,00 0,00%

29

Передача полномочий 
исполнительных органов МСУ 
сельских поселений по 
составлению. исполнению и 
контроль за исполнением 
бюджетов. составлению отчетов об 
исполнении бюджетов

920 0106 7002220150 000 600 000,00 0,00 0,00%

30
Иные межбюджетные 

трансферты
920 0106 7002220150 540 600 000,00 0,00 0,00%

31

Передача полномочий 
исполнительных органов МСУ 
сельских поселений по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового 
контроля

920 0106 7002220160 000 100 000,00 0,00 0,00%

32
Иные межбюджетные 

трансферты
920 0106 7002220160 540 100 000,00 0,00 0,00%

33
Другие общегосударственные 

вопросы
920 0113 0000000000 000 1 708 200,00 192 777,94 11,29%

34

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0113 2000000000 000 1 708 200,00 192 777,94 11,29%

35

Подпрограмма 
"Формирование и хранение 
архивных фондов Сладковского 
сельского поселения"

920 0113 2010000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

36
Формирование архивных

фондов
920 0113 2010120030 000 8 000,00 0,00 0,00%

37

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0113 2010120030 240 8 000,00 0,00 0,00%

38

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

920 0113 20Б0000000 000 1 700 200,00 192 777,94 11,34%



Номер
Код

главного Код Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная
Расходы местного бюджета, 

осуществляемые в 2023г

39

Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных законом 
Свердловской области

расп9о2р0ядит 0113 20Б0241100 рас0х0о0дов 200,00 0,00 0,00%

40

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0113 20Б0241100 240 200,00 0,00 0,00%

41

Предоставление гарантий 
на пенсионное обеспечение

920 0113 20Б0320020 000 1 165 000,00 191 577,94 16,44%

42

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

920 0113 20Б0320020 320 1 165 000,00 191 577,94 16,44%

43

Членские взносы в 
ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Свердловской области"

920 0113 20Б0620060 000 4 500,00 0,00 0,00%

44
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
920 0113 20Б0620060 850 4 500,00 0,00 0,00%

45
Прочие обязательства 

муниципального образования
920 0113 20Б0720080 000 530 500,00 1 200,00 0,23%

46

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0113 20Б0720080 240 530 500,00 1 200,00 0,23%

47
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 134 600,00 33 140,29 24,62%

48
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка
920 0203 0000000000 000 134 600,00 33 140,29 24,62%

49

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0203 2000000000 000 134 600,00 33 140,29 24,62%

50

Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности 
населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

920 0203 2020000000 000 134 600,00 33 140,29 24,62%

51

Осуществление
государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

920 0203 2020351180 000 134 600,00 33 140,29 24,62%

52

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

920 0203 2020351180 120 127 000,00 33 140,29 26,09%

53

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0203 2020351180 240 7 600,00 0,00 0,00%

54

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

920 0300 0000000000 000 112 000,00 0,00 0,00%

55

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

920 0310 0000000000 000 92 000,00 0,00 0,00%

56

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0310 2000000000 000 92 000,00 0,00 0,00%



Номер
Код

главного Код Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная
Расходы местного бюджета, 

осуществляемые в 2023г

57

Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности 
населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

расп9о2р0ядит 0310 202т000000 рас0х0о0дов 92 000,00 0,00 0,00%

58

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности

920 0310 2020122010 000 92 000,00 0,00 0,00%

59

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0310 2020122010 240 92 000,00 0,00 0,00%

60

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

920 0314 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

61

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0314 2000000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

62

Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности 
населения на территории 
Сладковского сельского поселения"

920 0314 2020000000 000 20 000,00 0,00 0,00%

63

Создание условий для 
деятельности добровольных 
формирований населения по охране 
общественного порядка

920 0314 2020222040 000 20 000,00 0,00 0,00%

64

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0314 2020222040 240 20 000,00 0,00 0,00%

65
НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА
920 0400 0000000000 000 8 549 000,00 867 209,81 10,14%

66 Транспорт 920 0408 0000000000 000 937 000,00 0,00 0,00%

67

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0408 2000000000 000 937 000,00 0,00 0,00%

68

Подпрограмма "Развитие 
дорожного хозяйства на территории 
Сладковского сельского поселения"

920 0408 2030000000 000 937 000,00 0,00 0,00%

69

Организация транспортного 
обслуживания населения

920 0408 2030223140 000 937 000,00 0,00 0,00%

70

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0408 2030223140 240 937 000,00 0,00 0,00%

71
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)
920 0409 0000000000 000 7 522 000,00 867 209,81 11,53%

72

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0409 2000000000 000 7 522 000,00 867 209,81 11,53%

73

Подпрограмма "Развитие 
дорожного хозяйства на территории 
Сладковского сельского поселения"

920 0409 2030000000 000 7 522 000,00 867 209,81 11,53%

74

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования, мостов и 
иных транспортных сооружений 
регионального значения в 
населенных пунктах поселения

920 0409 2030124110 000 4 342 000,00 517 209,81 11,91%

75

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0409 2030124110 240 4 342 000,00 517 209,81 11,91%



Номер
Код

главного Код Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная
Расходы местного бюджета, 

осуществляемые в 2023г

76

Текущий и капитальный 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования

расп9о2р0ядит ра0з4д0ел9а, 203т324120 рас0х0о0дов 3 180 000,00 350 000,00 11,01%

77

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

920 0409 2030324120 240 3 180 000,00 350 000,00 11,01%

78
Другие вопросы в области 

национальной экономики
920 0412 0000000000 000 90 000,00 0,00 0,00%

79

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0412 2000000000 000 90 000,00 0,00 0,00%

80

Подпрограмма "Повышение 
эффективности и управления 
муниципальной собственностью на 
территории Сладковского сельского 
поселения"

920 0412 2040000000 000 90 000,00 0,00 0,00%

81

Мероприятия по 
осуществлению полномочий в 
области земельных отношений

920 0412 2040223020 000 90 000,00 0,00 0,00%

82

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

920 0412 2040223020 240 90 000,00 0,00 0,00%

83

ЖИЛИЩНО­
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

920 0500 0000000000 000 8 741 190,00 466 493,23 5,34%

84 Жилищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 19 000,00 0,00 0,00%

85

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0501 2000000000 000 19 000,00 0,00 0,00%

86

Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической 
эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

920 0501 2060000000 000 19 000,00 0,00 0,00%

87

Обязательные платежи и 
(или) взносы на проведение 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах в доле муниципального 
имущества

920 0501 2060823090 000 19 000,00 0,00 0,00%

88

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0501 2060823090 240 19 000,00 0,00 0,00%

89 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 1 780 000,00 0,00 0,00%

90

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0502 2000000000 000 1 780 000,00 0,00 0,00%

91

Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической 
эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

920 0502 2060000000 000 1 780 000,00 0,00 0,00%

92

Мероприятия по
организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения

920 0502 2060323030 000 759 000,00 0,00 0,00%

93

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0502 2060323030 240 759 000,00 0,00 0,00%

94
Капитальный ремонт 

водопровода с. Сладковское
920 0502 2061523220 000 1 021 000,00 0,00 0,00%



Номер
Код

главного Код Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная
Расходы местного бюджета, 

осуществляемые в 2023г

95

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

расп9о2р0ядит 0502 2061523220 рас2х4о0дов 1 021 000,00 0,00 0,00%

96 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 6 942 190,00 466 493,23 6,72%

97

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0503 2000000000 000 6 942 190,00 466 493,23 6,72%

98

Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической 
эффективности в Сладковском 
сельском поселении"

920 0503 2060000000 000 6 942 190,00 466 493,23 6,72%

99
Мероприятия по 

благоустройству
920 0503 2060523050 000 1 363 000,00 103 475,79 7,59%

100

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0503 2060523050 240 1 363 000,00 103 475,79 7,59%

101

Участие в организации 
деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов

920 0503 2061023030 000 728 190,00 0,00 0,00%

102

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0503 2061023030 240 728 190,00 0,00 0,00%

103

Содержание
муниципального казенного 
учреждения "Служба по 
благоустройству Сладковского 
сельского поселения"

920 0503 2061423190 000 4 851 000,00 363 017,44 7,48%

104

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

920 0503 2061423190 110 1 019 000,00 147 812,04 14,51%

105

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0503 2061423190 240 3 832 000,00 215 205,40 5,62%

106 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 8 000,00 0,00 0,00%
107 Молодежная политика 920 0707 0000000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

108

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0707 2000000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

109

Подпрограмма "Организация 
досуга детей и молодежи 
Сладковского сельского поселения"

920 0707 2070000000 000 8 000,00 0,00 0,00%

110

Организация и
осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью

920 0707 2070125010 000 8 000,00 0,00 0,00%

111

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 0707 2070125010 240 8 000,00 0,00 0,00%

112
КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
920 0800 0000000000 000 25 088 500,00 4 928 449,98 19,64%

113 Культура 920 0801 0000000000 000 25 088 500,00 4 928 449,98 19,64%

114

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 0801 2000000000 000 25 038 500,00 4 928 449,98 19,68%

115

Подпрограмма "Развитие 
культуры Сладковского сельского 
поселения "

920 0801 2080000000 000 25 038 500,00 4 928 449,98 19,68%



Номер
Код

главного Код Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная
Расходы местного бюджета, 

осуществляемые в 2023г

ii6

Субсидии бюджетным 
учреждениям для обеспечения 
деятельности Домов культуры 
муниципального учреждения

920 0801 208т126010 рас0х0о0дов 20 491 000,00 4 253 066,66 20,76%

117
Субсидии бюджетным 

учреждениям
920 0801 2080126010 610 20 491 000,00 4 253 066,66 20,76%

118

Субсидии бюджетным 
учреждениям для обеспечения 
деятельности библиотек 
муниципального учреждения

920 0801 2080226020 000 3 452 300,00 675 383,32 19,56%

119
Субсидии бюджетным 

учреждениям
920 0801 2080226020 610 3 452 300,00 675 383,32 19,56%

120 Субсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 710 000,00 0,00 0,00%

121
Субсидии бюджетным 

учреждениям
920 0801 2080326030 610 710 000,00 0,00 0,00%

122

Модернизация
государственных и муниципальных 
общедоступных библиотек 
Свердловской области в части 
комплектования книжных фондов

920 0801 20806L5190 000 100 000,00 0,00 0,00%

123
Субсидии бюджетным 

учреждениям
920 0801 20806L5190 610 100 000,00 0,00 0,00%

124

Государственная поддержка 
лучших сельских учреждений 
культуры и лучших работников 
сельских учреждений культуры

920 0801 208A255197 000 285 200,00 0,00 0,00%

125
Субсидии бюджетным 

учреждениям
920 0801 208A255197 610 285 200,00 0,00 0,00%

126
Непрограммные направления 

деятельности
920 0801 7000000000 000 50 000,00 0,00 0,00%

127

Замена окон в помещении 
Барбашинского Дома культуры 
МБУК "Сладковский КДЦ"

920 0801 7001120700 000 50 000,00 0,00 0,00%

128
Субсидии бюджетным 

учреждениям
920 0801 7001120700 610 50 000,00 0,00 0,00%

129
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

130
Другие вопросы в области 

социальной политики
920 1006 0000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

131

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 1006 2000000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

132

Подпрограмма "Поддержка 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций"

920 1006 20А0000000 000 6 000,00 0,00 0,00%

133

Поддержка социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям

920 1006 20А0129010 000 6 000,00 0,00 0,00%

134

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 1006 20А0129010 240 6 000,00 0,00 0,00%

135
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ
920 1100 0000000000 000 217 000,00 91 376,04 42,11%

136 Физическая культура 920 1101 0000000000 000 217 000,00 91 376,04 42,11%

137

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 1101 2000000000 000 217 000,00 91 376,04 42,11%

138

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики 
Сладковского сельского поселения"

920 1101 2090000000 000 217 000,00 91 376,04 42,11%

139

Обеспечение условий для 
развития физкультуры и массового 
спорта

920 1101 2090128010 000 217 000,00 91 376,04 42,11%



Номер
Код

главного Код Код целевой Код вида
Сумма средств 

предусмотренная
Расходы местного бюджета, 

осуществляемые в 2023г

140

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

920 1101 209т128010 рас2х4о0дов 197 000,00 83 227,04 42,25%

141 Премии и гранты 920 1101 2090128010 350 20 000,00 8 149,00 40,75%

142
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ
920 1200 0000000000 000 37 000,00 0,00 0,00%

143
Другие вопросы в области 

средств массовой информации
920 1204 0000000000 000 37 000,00 0,00 0,00%

144

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019-2025 годы"

920 1204 2000000000 000 37 000,00 0,00 0,00%

145

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

920 1204 20Б0000000 000 37 000,00 0,00 0,00%

146

Публикация нормативно­
правовых актов и материалов в 
средствах массовой информации

920 1204 20Б0820130 000 37 000,00 0,00 0,00%

147

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

920 1204 20Б0820130 240 37 000,00 0,00 0,00%

148 ВСЕГО РАСХОДОВ: 57 201 690,00 8 884 123,48 15,53%



Приложение № 4 
к Решению Думы
Сладковского сельского поселения 
от 26.05. 2023 № 55

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2023 год

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицита муниципального 
бюджета

Код
Сумма, 

в тысячах 
рублей

И сполнено  
, в тыс. 
рублей

О тклонен
ия

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 560,0 - 2281,8 -2841,8

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 560,0 -2281,8 -2841,8

У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с татк о в  
д е н е ж н ы х  ср е д с тв  б ю д ж ето в  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

920  01 05 02 01 10 0 0 0 0  510 -6 0 4 0 7 ,7 -11440 ,3 4 8 9 6 7 ,4

У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с татк о в  
д е н е ж н ы х  ср е д с тв  б ю д ж ето в  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

920  01 05 02 01 10 0 0 0 0  610 6 0 9 6 7 ,7 9158 ,5 -5 1 8 0 9 ,2

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 0 0 0

И с п о л н е н и е  го с у д а р с т в е н н ы х  и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  га р а н т и й 000  01 06  04 00  00 0 0 0 0  000 -3 8 1 6 ,0 0 381 6 ,0
И с п о л н е н и е  го с у д а р с т в е н н ы х  и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  га р а н т и й  в 
в а л ю т е  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р ац и и

000  01 06  04 01 00 0 0 0 0  000 -3 8 1 6 ,0 0 381 6 ,0

И с п о л н е н и е  го с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  га р а н т и й  в 

в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в 

с л у ч ае , е с л и  и сп о л н ен и е  

га р а н т о м  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  га р а н т и й  в е д е т  к  

в о зн и к н о в ен и ю  п р а в а  

р е гр е с сн о го  т р е б о в а н и я  га р а н т а  к  
п р и н ц и п а л у  л и б о  о б у сл о в л ен о  

у с т у п к о й  га р а н т у  п р ав  

т р е б о в а н и я  б ен е ф и ц и а р а  к  

п р и н ц и п а л у

000  01 06  04 01 00 0 0 0 0  800 -3 8 1 6 ,0 0 381 6 ,0

И с п о л н е н и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  
га р а н т и й  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  в 
в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в 
с л у ч ае , е с л и  и сп о л н ен и е  
га р а н т о м  м у н и ц и п ал ь н ы х  
га р а н т и й  в е д е т  к  в о зн и к н о в ен и ю  
п р а в а  р е гр е с сн о го  т р е б о в а н и я  
га р а н т а  к  п р и н ц и п а л у  л и б о  
о б у сл о в л е н о  у с т у п к о й  га р а н т у  
п р а в  т р е б о в а н и я  б е н е ф и ц и а р а  к  
п р и н ц и п а л у

920  01 06  04 01 10 0 0 0 0  810 -3 8 1 6 ,0 0 381 6 ,0

Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри 000 01 06 05 00 00 0000 000 3816,0 0 -3816,0



страны в валюте Российской 
Федерации
В о зв р а т  б ю д ж е т н ы х  к р ед и то в , 
п р е д о с т а в л е н н ы х  в н у т р и  с тр ан ы  
в в а л ю те  Р о с с и й ск о й  Ф ед ер ац и и

920  01 06  05 00  00 0 0 0 0  600 3 8 1 6 ,0 0 -38 1 6 ,0

В о зв р а т  б ю д ж е т н ы х  к р ед и то в , 
п р е д о с т а в л е н н ы х  ю р и д и ч е с к и м  
л и ц а м  и з б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й 920  01 06  05 01 00 0 0 0 0  600 3 8 1 6 ,0 0 -38 1 6 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  б ю д ж е т н ы х  
к р е д и т о в  ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  и з 
б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  в 
в а л ю т е  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р ац и и

920  01 06  05 01 10 0 0 0 0  640 3 8 1 6 ,0 0 -38 1 6 ,0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 

бюджета Х
560 ,0 - 2281,8 -2841,8


